

## رئیس صندوق رفاه دانشجویان وزارت علوم: آغاز ثبت نام وام تحصیلی دانشجویان از هفته آینده



رئیس صندوق رفاه دانشجویان وزارت علوم گفت: ثبت نام وام تحصیلی دانشجویی برای ترم جدید تحصیلی از هفته آینده آغاز می شود و زمان ثبت نام وام ضروری و وام شهریه در سال جدید اعلام خواهد شد. مسعود گنجی در گفتگو با مهر گفت: تمام دانشجویانی که متقاضی وام های دانشجویی بوده و مدارک و مستندات آنها از سوی دانشگاه محل تحصیل تأیید شده، وامشان را دریافت کردند. رئیس صندوق رفاه دانشجویان وزارت علوم درباره پرداخت انواع وام های دانشجویی گفت: سازمان برنامه و بودجه اعتبارات لازم برای پرداخت وام ها را در اختیار صندوق رفاه دانشجویان قرار داده است و تا کنون مبلغی بیش از ۱،۹۲۰ میلیارد تومان بابت انواع وام های دانشجویی پرداخت شده است. گنجی پرونده پرداخت وام های دانشجویی در ترم تحصیلی جاری بسته شد، افزود: دانشجویانی که موفق به دریافت وام نشده اند صرفاً به دلیل نقص مدارک بوده و برای حل این مسئله باید به دانشگاه محل تحصیل خود مراجعه کنند.

وی درباره ثبت نام وام های دانشجویی برای ترم جدید تحصیلی گفت: ثبت نام وام تحصیلی از هفته آینده آغاز می شود و زمان ثبت نام وام ضروری و وام شهریه در سال جدید اعلام خواهد شد. گنجی درباره اینکه آیا قیمت غذای دانشجویی در ماه مبارک رمضان افزایش می یابد یا خیر افزود: خیر، غذا در ماه مبارک رمضان نیز با قیمتی که مصوب شده است باید توزیع شود.

### معاون فرهنگی و دانشجویی وزارت بهداشت:

## شرایط تغذیه دانشجویان در سال آینده بسیار بهتر خواهد بود



معاون فرهنگی و دانشجویی وزارت بهداشت با بیان این که پارهانه تغذیه دانشجویان حذف نشده گفت: شرایط تغذیه در سال آینده بسیار بهتر خواهد بود چون منابع در نظر گرفته شده برای آن بیشتر از امسال است. به گزارش مهر، دکتر مسعود حبیبی در واکنش به خبری که در مورد حذف پارهانه تغذیه دانشجویان منتشر شده است، ضمن تکذیب این خبر گفت: نه این گونه نیست که پارهانه تغذیه دانشجویان کم شده باشد یا حذف شده باشد. وی خاطر نشان کرد: سال آینده نسبت به امسال منابع بیشتری در بودجه کشور دیده شده و ما امیدواریم با منابع خوبی که در این خصوص لحاظ شده، هم در کیفیت و هم کیفیت تغذیه دانشجویان شرایط بهتری را ایجاد کنیم.

معاون فرهنگی و دانشجویی وزارت بهداشت افزود: دانشجویان مطمئن باشند که شرایط تغذیه در سال آینده بسیار بهتر خواهد بود چون منابع در نظر گرفته شده برای آن بیشتر از امسال است.

### معرفی فرهنگ ایرانی و زبان فارسی به دانش آموزان قزاقی

دانشکده شرق شناسی دانشگاه ملی قزاقستان به نام فارابی، برنامه «روز درهای باز دانشگاه» را ویژه دانش آموزان دبیرستانی و دانشجویان کالج سراسر جمهوری قزاقستان برگزار کرد.

به گزارش باشگاه خبرنگاران جوان، هدف از برگزاری این رویداد، آشنایی دانش آموزان با رشته های تحصیلی دانشگاه شرق شناسی و تشویق آنها به تحصیل در این رشته های زبان های خارجی دانشگاه ملی فارابی است. در این برنامه، خانم ناتالیا یم رئیس دانشکده شرق شناسی، حسین آقازاده و ایستاد فرهنگی سرکنسولگری و رئیس خانه فرهنگ سرکنسولگری کشورمان در آلماتی، سانسجی و دی مدیر مرکز فرهنگی سوامی و یوکاگاندا سفارت جمهوری هند در قزاقستان و رؤسای دپارتمان های دانشگاه، استنادان، دانشجویان و معلمان، دانش آموزان مدارس و دانشجویان کالج شرکت کردند.

در جریان این رویداد، دانش آموزان از کلاس های درس مختلف رشته های زبان های خارجی بازدید کردند و با رشته های زبان های شرقی و فرهنگ کشورهای شرقی از جمله زبان فارسی و ایرانی شناسی که در دانشکده تدریس می شود، آشنا شدند.

همچنین در قالب این رویداد، بازدید از یک کلاس ویژه برای رشته ایران شناسی ترتیب داده شد و مرکز فرهنگی ایران، نمایشگاهی از صنایع دستی و کتاب های ایرانی برای معرفی فرهنگ اصیل و دیرینه ایران برگزار کرد. بروشورهای ویژه اطلاع رسانی در خصوص ظرفیت های زبان فارسی و ایرانی شناسی به دانش آموزان نیز داده شد و پس از آن، شرکت کنندگان در سالن اجتماعات دانشکده گردهم آمدند و در برنامه فرهنگی هر رشته زبان خارجی شرکت کردند.

دانشجویان دانشکده با اجرای قطعات موسیقی و شعر خواندن، استعداد های خود را به نمایش گذاشتند. حسین آقا زاده در این برنامه، دانش آموزان را به یادگیری زبان فارسی تشویق کرد. وی در مورد نمونه های موفقیت های فارغ التحصیلان رشته زبان فارسی دانشگاه ملی فارابی در بازار کار صحبت کرد و به دانش آموزان قزاق گفت که می توانند با تحصیل در رشته زبان فارسی در آینده، فرصت های متعددی در حوزه های علمی، تحقیقاتی، ترجمی، تجاری و اقتصادی داشته باشند. و ایستاد فرهنگی کشورمان در آلماتی از رئیس دانشکده و استادان زبان فارسی با اهدای لوح های تقدیرنامه از برنامه های مشترک، تشکر و قدرانی کرد.

# فرصت ثبت نام در آزمون کارشناسی ارشد گروه پزشکی برای سومین بار تمدید شد



مهلت ثبت نام و ویرایش اطلاعات برای کلیه داوطلبان آزمون کارشناسی ارشد رشته های گروه پزشکی سال ۱۴۰۴ برای سومین بار تمدید شد. فرصت جدید در فروردین سال ۱۴۰۴ ارائه می شود. به گزارش مهر، آزمون کارشناسی ارشد گروه علوم پزشکی سال ۱۴۰۴ در روزهای ۸ و ۹ خرداد ماه ۱۴۰۴ برگزار می شود. براساس اعلام مرکز سنجش آموزش پزشکی کشور مهلت ثبت نام و ویرایش اطلاعات برای کلیه داوطلبان (اعم از عادی و استعداد درخشان) آزمون کارشناسی ارشد رشته های گروه پزشکی سال ۱۴۰۴ تمدید شده است.

براساس اعلام مرکز سنجش آموزش پزشکی آمده است: طی همراه سال جاری از سامانه مرکز سنجش در خصوص زمان ثبت نام و آزمون اطلاع رسانی صورت گرفت و اطلاعیه های بعدی و دفترچه راهنمای ثبت نام زمان دقیق، اعلام شد. با اینحال به دلیل عدم ثبت نام مجدداً فرصت ثبت نام از ۵ تا ۸ اسفند ماه در نظر گرفته شد. متأسفانه برخی از داوطلبان علیرغم تأکید بر

## آغاز ثبت نام آزمون غربالگری هفدهمین المپیاد علمی دانشجویان پزشکی کشور

ثبت نام آزمون غربالگری (مرحله انفرادی) هفدهمین دوره المپیاد علمی دانشجویان پزشکی کشور آغاز شد.

به گزارش مهر، ثبت نام آزمون غربالگری (مرحله انفرادی) هفدهمین دوره المپیاد علمی دانشجویان پزشکی کشور آغاز شده است و داوطلبان تا ساعت ۱۶ فردا دوشنبه ۱۳ اسفند ۱۴۰۳ فرصت دارند از طریق سایت مرکز سنجش آموزش پزشکی به نشانی [sanjeshpir.ir](http://sanjeshpir.ir) در این دوره از المپیاد ثبت نام کنند.

داوطلبان کلیه هفت حیطه دوره هفدهم شامل: استدلال بالینی، آموزش پزشکی، همکاری در علوم پایه و مرزهای دانش، مدیریت نظام سلامت، هنر و رسانه و طراحی کمپین اخلاق پزشکی و حیطه کارآفرینی و هوش مصنوعی، با مراجعه به سایت مرکز سنجش آموزش پزشکی باید نسبت به تکمیل فرم ثبت نام در بازه زمانی اعلام شده اقدام کنند. تنها داوطلبانی که از سوی دانشگاه محل تحصیل خود معرفی شده اند، مجاز به ثبت نام در این آزمون

هستند و چنانچه داوطلبی بدون آنکه از سوی دانشگاه مجاز شده باشد، در آزمون ثبت نام کند، از فرآیند ثبت نام حذف خواهد شد. داوطلبان ۶ حیطه استدلال بالینی، آموزش پزشکی، همکاری در علوم پایه و مرزهای دانش، مدیریت نظام سلامت، هنر و رسانه و طراحی کمپین، اخلاق پزشکی

## تغییرات جدید از تأثیر معدل بر کنکور ۱۴۰۴

انجام دهند یا دانش آموزانی که از سال تحصیلی آینده قصد ترمیم نمرات دارند، مصوب شده که باید تمام دروس را انتخاب کنند. تفاوت اصلی خرداد ۱۴۰۴ این است که امکان ترمیم نمرات به صورت تک درس برای اولین بار مجاز است، اما از سال ۱۴۰۵ ترمیم نمرات به صورت تک درس وجود ندارد. اگر فردی تمام دروس را انتخاب کند، اما فقط در امتحان سه درس شرکت کرده و در بقیه دروس حضور پیدا نکند، سابقه تحصیلی قبلی او ملاک قرار خواهد گرفت و نمرات جدید محاسبه نمی شود. ترمیم نمره پایه های یازدهم و دوازدهم برای متقاضیان سال تحصیلی ۱۴۰۴-۱۴۰۵ به بعد به اینصورت است که باید در تمام دروس نهایی پایه مورد نظر شرکت کنند. گزینتی است، امکان ترمیم نمره بدون محدودیت دفاع وجود دارد.

نکته مهم این مصوبه پس از تأیید رئیس جمهور و رئیس شورای عالی آموزش و پرورش برای اجرا به وزارت آموزش و پرورش ابلاغ خواهد شد. همچنین برای افرادی که می خواهند ترمیم مجدد انجام دهند، مهلت ثبت نام و ویرایش اطلاعات برای کلیه داوطلبان آزمون کارشناسی ارشد رشته های گروه پزشکی سال ۱۴۰۴ برای سومین بار تمدید شد. فرصت جدید در فروردین سال ۱۴۰۴ ارائه می شود. به گزارش مهر، آزمون کارشناسی ارشد گروه علوم پزشکی سال ۱۴۰۴ در روزهای ۸ و ۹ خرداد ماه ۱۴۰۴ برگزار می شود. براساس اعلام مرکز سنجش آموزش پزشکی کشور مهلت ثبت نام و ویرایش اطلاعات برای کلیه داوطلبان (اعم از عادی و استعداد درخشان) آزمون کارشناسی ارشد رشته های گروه پزشکی سال ۱۴۰۴ تمدید شده است.

بر این اساس، معدل پایه دهم در کنکور تأثیری ندارد. تأثیر معدل پایه یازدهم تنها در ۶ درس نهایی اعمال شده و مابقی دروس به شیوه غیرنهایی برگزار خواهد شد. داوطلبان کنکوری باید در امتحانات پایه دوازدهم که به شیوه هماهنگ و نهایی در سراسر کشور برگزار می شود، شرکت کنند.

تاریخ دقیق اجرای امتحانات نهایی پایه یازدهم پس از هماهنگی با شورای عالی انقلاب فرهنگی اعلام خواهد شد.

## آقایان؛ بیشترین متقاضیان دکتری ۱۴۰۴

۱۶۱ حوزه اصلی (دانشگاهها و موسسات آموزش عالی) و ۵۴۲ حوزه های فرعی (دانشکده ها یا مدارس) برگزار شد. ۱۷۳ هزار و ۵۱۴ داوطلب در آزمون دکتری ۱۴۰۴ نام نویسی کردند که از این تعداد ۴۵ درصد را بانوان و ۵۵ درصد را آقایان تشکیل می دهند.

## فناوری گلخانه های شیشه ای مدرن؛ گام مهندسان ایرانی به سوی کشاورزی پایدار و صادرات جهانی



گلخانه های شیشه ای مدرن، سازه های پیشرفته هستند که برای کشت بهینه گیاهان در شرایط کنترل شده طراحی شده اند. این گلخانه ها با استفاده از فناوری های نوین، امکان تنظیم دما، رطوبت، نور و تهویه را فراهم می کنند و در نتیجه، بهره وری محصولات کشاورزی را افزایش می دهند.

به گزارش دانشجو، گلخانه های شیشه ای مدرن با استفاده از فناوری های پیشرفته، شرایط ایده آلی را برای رشد گیاهان فراهم می کنند. این سازه ها با کنترل دقیق دما، نور و رطوبت، امکان تولید محصولات با کیفیت را در تمام فصول سال فراهم کرده و بهره وری کشاورزی را به طور چشمگیری افزایش می دهند.

گلخانه های شیشه ای مدرن در استان لرستان به عنوان یکی از پیشرفته ترین گلخانه های وتلو در جهان شناخته می شود. این مجموعه با طراحی نوآورانه و بهره گیری از فناوری های روز کشاورزی، نقش مهمی در افزایش بهره وری، کاهش مصرف آب و به حداقل رساندن اثرات زیست محیطی دارد.

این پروژه که به همت مهندسان ایرانی ساخته شده، ایران را در رده کشورهای پیشرو در صنعت گلخانه ای مدرن قرار داده است. گلخانه های فرامرز علاوه بر تولید و صادرات محصولاتی همچون گوجه فرنگی، فلفل دلمه ای و سبزیجات تازه، در زمینه مشاوره و اجرای پروژه های گلخانه ای در سراسر کشور نیز فعالیت می کند.

کارشناسان این حوزه معتقدند توسعه چنین گلخانه هایی می تواند به رشد کشاورزی پایدار و افزایش سهم ایران در بازارهای بین المللی کمک کند.

### ویژگی های گلخانه های شیشه ای مدرن

#### ساختار مقاوم و پایدار

استفاده از شیشه های مخصوص با قابلیت عبور حداکثری نور اسکلت فلزی مستحکم برای مقاومت در برابر شرایط جوی نامساعد

#### سیستم های هوشمند کنترل محیط

تنظیم دما و رطوبت با سنسورها و کنترل کننده های خودکار تهویه مناسب از طریق دریچه های خودکار و فن های پیشرفته

#### صرفه جویی در مصرف انرژی

استفاده از شیشه های دو یا سه جداره برای جلوگیری از اتلاف گرما بهره گیری از سیستم های گرمایشی و سرمایشی کم مصرف

#### افزایش بهره وری و کیفیت محصولات

رشد سریع تر و سالم تر گیاهان به دلیل کنترل دقیق شرایط محیطی امکان کشت محصولات در تمام فصول سال

#### کاربردهای گلخانه های شیشه ای مدرن

تولید صیفی جات و سبزیجات در مقیاس صنعتی پرورش گل و گیاهان زینتی کشت محصولات دارویی و گیاهان خاص تحقیقات کشاورزی و اصلاح نژاد گیاهان.

با توجه به مزایای متعدد، استفاده از گلخانه های شیشه ای مدرن به عنوان راهکاری پایدار برای افزایش تولیدات کشاورزی در حال گسترش است.

## آغاز نام نویسی آزمون EPT فروردین دانشگاه آزاد اسلامی

ثبت نام آزمون EPT فروردین ۱۴۰۴ دانشگاه آزاد اسلامی آغاز شده به گزارش آنا، ثبت نام آزمون EPT فروردین ۱۴۰۴ آغاز و تا ساعت ۲۴ روز شنبه ۱۸ اسفند ادامه خواهد داشت.

این آزمون روز جمعه ۲۹ فروردین ۱۴۰۴ هم زمان در شهرهای تهران، تبریز، مشهد، اهواز، اصفهان، شیراز، کرمانشاه، رشت، کرمان، کرج و ساری و جمعا ۱۱ حوزه برگزار خواهد شد. تمام دانشجویان دکتری تخصصی دانشگاه آزاد اسلامی می توانند در صورت تمایل با مراجعه به سامانه مرکز سنجش، پذیرش و فارغ التحصیلی به نشانی <https://english.iau.ac.ir> نسبت به ثبت نام اقدام کنند.

## ضرورت انعقاد تفاهم نامه بلندمدت با صنایع در حوزه هوش مصنوعی

معاون پژوهشی دانشگاه امیرکبیر گفت: اگر در زمینه هوش مصنوعی مسائل مهندسی تفاهم نامه بلندمدت با صنایع انعقاد کنیم بسیار مفیدتر خواهد بود؛ باید در این زمینه برنامه ریزی انجام دهیم.

به گزارش دانشگاه صنعتی امیرکبیر، دکتر محمدزمان کبیر در نشست کاربرد هوش مصنوعی در مسائل مهندسی در مسائل مهندسی صنعتی امیرکبیر در همکاری با صنایع مختلف اشاره کرد و گفت: این دانشگاه به عنوان یکی از دانشگاه های ممتاز کشور سابقه طولانی در ارتباط و همکاری با صنعت نظیر وزارت دفاع و نیروهای مسلح در زمینه های مختلف دارد. وی در ادامه تصریح کرد: در حال حاضر دانشگاه صنعتی امیرکبیر در حوزه های مختلفی با صنایع همکاری می کند و خوشبختانه پروژه های پژوهشی مهمی از صنایع و دستگاه های مختلف دریافت کردیم.

معاون پژوهشی دانشگاه صنعتی امیرکبیر اظهار کرد: صنایع می توانند درخواست های پژوهشی خود را برای همکاری به این معاونت ارسال کنند. خوشبختانه درخواست زیادی برای همکاری در حوزه های مهندسی و انرژی ارسال شده و همکاران ما در دانشکده های مختلف نظیر مهندسی کامپیوتر، شیمی و مدیریت در این زمینه ها با مجموعه هایی وزارت دفاع پروژه های مشترکی را انجام می دهند.

معاون پژوهشی دانشگاه صنعتی امیرکبیر تأکید کرد: در حال حاضر فعالیت دانشگاه صنعتی امیرکبیر در زمینه پروژه های صنعتی بسیار شاخص است. اگر بتوانیم در زمینه هوش مصنوعی در مسائل مهندسی نیز تفاهم نامه بلندمدت با صنایع انعقاد کنیم بسیار مفیدتر خواهد بود. باید در این زمینه برنامه ریزی های مختلفی را انجام دهیم.

تعداد مجموعه های امتحانی در گروه علوم انسانی ۲۹ عدد، علوم پایه ۱۴ عدد، فنی و مهندسی ۲۰ عدد، کشاورزی ۱۹ عدد، منابع طبیعی ۱۸ عدد، هنر ۷ عدد، دامپزشکی ۱۹ عدد و زبان ۴ عدد است که جمع آن به ۱۱۳ عدد می رسد.

تعداد مجموعه های امتحانی در گروه علوم انسانی ۲۹ عدد، علوم پایه ۱۴ عدد، فنی و مهندسی ۲۰ عدد، کشاورزی ۱۹ عدد، منابع طبیعی ۱۸ عدد، هنر ۷ عدد، دامپزشکی ۱۹ عدد و زبان ۴ عدد است که جمع آن به ۱۱۳ عدد می رسد.